
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO   PUBBLICA ISTRUZIONE E ASSISTENZA
SCOLASTICA

N. 1067 del registro delle determinazioni

del 02/09/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
AGGIO TICKET MENSA - RICONOSCIMENTO
CARTOLIBRERIE CONVENZIONATE ED
IMPEGNO DI SPESA: AA.SS. 2021/2022  2022/2023

Copia



Determina  n. 1067 del 02/09/2021 Proposta n. 1180 del 26/08/2021

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO / IL RUP

PREMESSO CHE:

- che con la deliberazione commissariale n. 194 del 31/03/2005 è stato approvato il Regolamento del

Servizio di Ristorazione Scolastica delle scuole dell'infanzia della città, nel cui articolato è contemplata

l'adozione del buono pasto giornaliero ;

- che con deliberazione n. 129 del 26/07/2005 la Giunta Comunale stabiliva che la rivendita dei

buoni pasto giornalieri sarebbe stata affidata agli esercizi commerciali della città, a fronte di un

corrispettivo e veniva fissato oltresì a €. 2,00 la tariffa del buono pasto giornaliero aggiornando pertanto

quanto deliberato dai suddetti provvedimenti commissariali;

- con D.D. 206 del 21/02/2020 si riconosceva agli esercenti la rideterminazione dell'aggio spettante

per ogni blocchetto venduto,  fissandolo a € 2,50 iva inclusa;

DATO ATTO che:

- con Determinazione Dirigenziale n. 716 del 27/05/2021 è stato approvato l'avviso pubblico, il modello di

domanda e lo schema di convenzione per l'individuazione dei rivenditori dei blocchetti ticket mensa

scolastica per gli anni scolastici 2021/2022 - 2022/2023 per le scuole dell'infanzia e primaria S.G. Bosco

del Comune di Altamura

- in data 07/06/2021 veniva pubblicato sul sito del Comune di Altamura l'avviso di “Rivendita ticket mensa

scolastica gli anni scolastici 2021/2022 - 2022/2023” consentendo agli esercenti interessati di presentare

dichiarazione di adesione entro il 20/08/2021;

- al 20/08/2021, termine ultimo per la presentazione delle adesioni, sono pervenute n. 15 istanze da parte

degli esercenti interessati, come di seguito riportate:

Pagina 1 di 4

DITTA TITOLARE VIA prot.

1

BABY KART SNC VIA BRESSO N°115

2

BACCO E TABACCO CARLUCCI GIOVANNI VIA FEZZAN, 7

3

BAR TABACCHI MADERO CHIRONNA TERESA VIA POMPEI, 55/B

4

CARTOLIBRERIA SNOOPY SAS BOFALO PAOLA Via U.Foscolo,36

5

GLOBAL CART SRLS SARDONE GIOVANNI VIA TARO, 11

6

IL MONDO COLORATO CREANZA GIUSEPPE VIA SANTERAMO, 51/53

7

MASCOLO ANNALISA MASCOLO ANNALISA VIA SANTERAMO, 136/138

8

PAPER MANIA LORUSSO ANTONIO C/SO UMBERTO I, 108

9

PAPER ONE QUATTROMINI GIOVANNI

10

RIVENDITA TABACCHI n.8 ROSELLI LORENZA P.ZZA MARCONI, 30

11

RIVENDITA TABACCHI PERRUCCI PERRUCCI PAOLO

12

SCHIGI CART S.A.S. SCHIRALDI VINCENZO VIA PARISI, 174

13

TABACCHERIA n.23 CEGLIE ALESSANDRO VIA SAN MARTINO, 06

14

TABACCHI N.35 STALLONE GIANPIERO VIA BORMIDA, 55

15

GATTO SILVESTRO 2.0 BERLOCO DONATANGELO VIA CARPENTINO, 56/A

ROTUNNO GIOVANNI e FIGLI 

S.N.C.
49765 del 

15/06/21

53792 del 

29/06/21

51928 del 

22/06/21

50626 del 

17/06/2021

50619 del 

17/06/21

47719 del 

08/06/21

49239 del 

14/06/21

498985 del 

11/06/21

Via CADUTI DELLE 

Foibe,32-34

48091 del 

09/06/21

67837 del 

19/08/2021

VIALE MARTIRI DEL 1799, 

13
65290 del 

06/08/21

48675 del 

10/06/21

62636 del 

28/07/21

67843 del 

19/08/21

48090 del 

09/06/21



VERIFICATA la regolarità delle domande pervenute nei termini fissati dal Servizio Pubblica Istruzione e

Assistenza Scolastica;

CONSIDERATO che i succitati esercizi hanno sottoscritto lo schema di convenzione, accettando

definitivamente le condizioni ivi previste per la rivendita dei ticket della mensa scolastica, dichiarando la

tracciabilità dei flussi finanziari;

CHE il Servizio Pubblica istruzione ha acquisito i rispettivi CIG, il tutto come da tabella seguente:

Dato atto che ai sensi dell'art. 6 bis del della L.241/90 e ss.mm.ii. non sussistono in capo al

sottoscrittoResponsabile del Procedimento casi di conflitto di interesse;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente del IV Settore l'assunzione del relativo provvedimento di

individuazione dei punti vendita dei ticket mensa scolastica .

Il Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione

(Dott.ssa Carmelita Malagnini)

IL DIRIGENTE

LETTA E CONDIVISA la relazione del Responsabile del Procedimento innanzi riportata;

VISTA la documentazione in essa richiamata, nonché quella a corredo della medesima;

RITENUTO di provvedere in conformità all'esito dell'istruttoria;

VISTI :

- D.P.R. 445/2000

- le disposizioni normative richiamate negli atti suddetti;

- l’art. 107, 109, 183 e 192 del T.U.EE.LL. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

- l'art. 94 dello Statuto Comunale;

- l'art. 4, comma 2, e 17 del D. Lgs. N. 165/01;

Pagina 2 di 4

DITTA TITOLARE
CIG

BABY KART SNC 48136 09/06/21
Z2F32D6103 

BACCO E TABACCO CARLUCCI GIOVANNI 53792 29/06/21 ZAB32D6119 

BAR TABACCHI MADERO CHIRONNA TERESA 51928 22/06/21 Z9932D6126 

CARTOLIBRERIA SNOOPY SAS BOFALO PAOLA 50285 16/06/21 Z7C32D612D 

GLOBAL CART SRLS SARDONE GIOVANNI 50619 17/06/21 Z4232D613B 

IL MONDO COLORATO CREANZA GIUSEPPE 47719 08/06/21 Z3032D6148 

MASCOLO ANNALISA MASCOLO ANNALISA 49484 14/06/21 Z9632D6152 

PAPER MANIA LORUSSO ANTONIO 48985 11/06/21 Z2932D615B 

PAPER ONE QUATTROMINI GIOVANNI 48091 09/06/21 Z5C32D6160 

RIVENDITA TABACCHI n.8 ROSELLI LORENZA 67837 19/08/21 ZF532D616F 

RIVENDITA TABACCHI PERRUCCI PERRUCCI PAOLO 65290 06/08/21 Z4432D61C5 

SCHIGI CART S.A.S. SCHIRALDI VINCENZO 48626 10/06/21 Z2732D61CC 

TABACCHERIA n.23 CEGLIE ALESSANDRO 62636 28/07/21 Z9832D61DC 

TABACCHI N.35 STALLONE GIANPIERO 67843 19/08/21 ZAE32D61E8 

GATTO SILVESTRO BERLOCO DONATANGELO 48090 09/06/21 Z9132D61EF 

PROT 

TRACCIABILITA' 

(CONVENZIONE)

DATA 

TRACCIABILITA'

ROTUNNO GIOVANNI e 

FIGLI S.N.C.



- gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal vigente

Regolamento di Contabilità”

- il D. lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- l'art 3 com. 2 della L. 23 del 1996;

-l'art. 6 bis del della L.241/90;

D E T E R M I N A

1. DI STABILIRE che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento per essere approvata;

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis delle legge 241/90 e ss.mm.ii. non sussistono in capo al

sottoscritto Dirigente del Servizio casi di conflitto di interesse;

3. DI AFFIDARE per gli anni scolastici 2021/2022 e 2022/2023, il servizio di vendita dei buoni pasto

per il servizio di ristorazione delle scuole dell’infanzia, a fronte di un corrispettivo pari ad €.2,50 I.V.A.

inclusa per n. 20 buoni pasto venduti, agli esercizi commerciali che hanno inoltrato richiesta di adesione

alla convenzione con questo Ente, come di seguito riportato:

4. DI DARE ATTO CHE gli esercizi commerciali hanno sottoscritto convenzione con il Comune, e

dichiarato la tracciabilità dei flussi finanziari;

5. CHE il Servizio Pubblica Istruzione ha acquisito i rispettivi CIG, il tutto come da tabella seguente:

Pagina 3 di 4

DITTA TITOLARE VIA prot.

1

BABY KART SNC VIA BRESSO N°115

2

BACCO E TABACCO CARLUCCI GIOVANNI VIA FEZZAN, 7

3

BAR TABACCHI MADERO CHIRONNA TERESA VIA POMPEI, 55/B

4

CARTOLIBRERIA SNOOPY SAS BOFALO PAOLA Via U.Foscolo,36

5

GLOBAL CART SRLS SARDONE GIOVANNI VIA TARO, 11

6

IL MONDO COLORATO CREANZA GIUSEPPE VIA SANTERAMO, 51/53

7

MASCOLO ANNALISA MASCOLO ANNALISA VIA SANTERAMO, 136/138

8

PAPER MANIA LORUSSO ANTONIO C/SO UMBERTO I, 108

9

PAPER ONE QUATTROMINI GIOVANNI

10

RIVENDITA TABACCHI n.8 ROSELLI LORENZA P.ZZA MARCONI, 30

11

RIVENDITA TABACCHI PERRUCCI PERRUCCI PAOLO

12

SCHIGI CART S.A.S. SCHIRALDI VINCENZO VIA PARISI, 174

13

TABACCHERIA n.23 CEGLIE ALESSANDRO VIA SAN MARTINO, 06

14

TABACCHI N.35 STALLONE GIANPIERO VIA BORMIDA, 55

15

GATTO SILVESTRO 2.0 BERLOCO DONATANGELO VIA CARPENTINO, 56/A

ROTUNNO GIOVANNI e FIGLI 

S.N.C.

49765 del 

15/06/21

53792 del 

29/06/21

51928 del 

22/06/21

50626 del 

17/06/2021

50619 del 

17/06/21

47719 del 

08/06/21

49239 del 

14/06/21

498985 del 

11/06/21

Via CADUTI DELLE 

Foibe,32-34

48091 del 

09/06/21

67837 del 

19/08/2021

VIALE MARTIRI DEL 1799, 

13
65290 del 

06/08/21

48675 del 

10/06/21

62636 del 

28/07/21

67843 del 

19/08/21

48090 del 

09/06/21



6. DI IMPEGNARE la spesa presunta di €. 41.000,00 sui fondi del V livello del P.C.F.

1.03.02.15.006, capitolo 434004, codifica di bilancio 4-06.01.103, oggetto “ Acquisto di beni e servizi_

servizi ausiliari all'istruzione”, così ripartita:

€. 8.000,00 Bilancio 2021 impegno 1900/21; (da ottobre a dicembre)

€. 20.000,00 Bilancio 2022 impegno 250/22; (da gennaio a giugno e da ottobre a dicembre)

€. 13.000,00 Bilancio 2023 impegno 194/23.(da gennaio a giugno)

7. DI LIQUIDARE con separati provvedimenti le fatture emesse dai punti vendita convenzionati con

il Comune, a seguito di verifica della regolare esecuzione del servizio richiesto;

8. DI DARE ATTO CHE, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i,.- TUEL, il

programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia

di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d.

Legge di Stabilità 2016);

9. DI INVIARE la presente all’Ufficio di Segreteria per le ulteriori competenti incombenze.

IL DIRIGENTE DEL 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI,

TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE
Carmelita Malagnini Avv. Berardino Galeota

Redatta da Dott.ssa M. Pace  

Pagina 4 di 4

DITTA TITOLARE

CIG

BABY KART SNC 48136 09/06/21
Z2F32D6103 

BACCO E TABACCO CARLUCCI GIOVANNI 53792 29/06/21 ZAB32D6119 

BAR TABACCHI MADERO CHIRONNA TERESA 51928 22/06/21 Z9932D6126 

CARTOLIBRERIA SNOOPY SAS BOFALO PAOLA 50285 16/06/21 Z7C32D612D 

GLOBAL CART SRLS SARDONE GIOVANNI 50619 17/06/21 Z4232D613B 

IL M ONDO COLORATO CREANZA GIUSEPPE 47719 08/06/21 Z3032D6148 

M ASCOLO ANNALISA MASCOLO ANNALISA 49484 14/06/21 Z9632D6152 

PAPER MANIA LORUSSO ANTONIO 48985 11/06/21 Z2932D615B 

PAPER ONE QUATTROMINI GIOVANNI 48091 09/06/21 Z5C32D6160 

RIVENDITA TABACCHI n.8 ROSELLI LORENZA 67837 19/08/21 ZF532D616F 

RIVENDITA TABACCHI PERRUCCI PERRUCCI PAOLO 65290 06/08/21 Z4432D61C5 

SCHIGI CART S.A.S. SCHIRALDI VINCENZO 48626 10/06/21 Z2732D61CC 

TABACCHERIA n.23 CEGLIE ALESSANDRO 62636 28/07/21 Z9832D61DC 

TABACCHI N.35 STALLONE GIANPIERO 67843 19/08/21 ZAE32D61E8 

GATTO SILVESTRO BERLOCO DONATANGELO 48090 09/06/21 Z9132D61EF 

PROT 

TRACCIABILITA' 

(CONVENZIONE)

DATA 

TRACCIABILITA'

ROTUNNO GIOVANNI e 

FIGLI S.N.C.



Comune di ALTAMURA

Visti

1180

AGGIO TICKET MENSA - RICONOSCIMENTO CARTOLIBRERIE CONVENZIONATE ED IMPEGNO
DI SPESA: AA.SS. 2021/2022  2022/2023

2021

  PUBBLICA ISTRUZIONE E ASSISTENZA SCOLASTICA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 363 Nr. adozione generale: 1067
02/09/2021Data adozione:

01/09/2021

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1067 del 02/09/2021

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì...........................................

 

IL FUNZIONARIO

f.to


